
q /-/ l-/' e:' ,r?a" ;?' ?'?.,' X U ';'?

t

SMLOUVA O PROVEDENÍ POVINNÉHO AUDITU a OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

uzavřená podle ust. § 2652 a iiásl. zákoiia č. 89/20 12 sb., občanského zákoníku

mezi

1. 'Účetní jednotkou
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (CDV)
zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, gD., ředitelem
se sídlem Líšeňská 33a, Brno, PSČ 636 00
zapsaná v rejstříku veřejnýcli výzkumiiýcli iiistitucí vedei'iéin MŠMT
IČ: 44 99 45 75
DIČ: CZ44994575

(dále jeii ,,účetní jednotka")

a

2. auditorem

AťJDIT Brno, spol. s r. o.
Zastoupená Ing. Vladii'nírei'n Bobkem, jediiatelem
Číslo osvědčení Komory auditorů České republiky 373
Se sídlem Příkop 6, 602 00 Brno,
IČ: 26 24 37 09
DIČ: CZ26243709

(dále jesi ,,auditor")

I.

Předniět smlouvy

Předi'nětein této smlouvy je ověřenf účetní záverky, a to ve si'nysíu ustanovení zákoiia o veřejných
výzkumných institucích (č. 341/2005 sb.), občaiiského zákoiiíkri (č. 89/2012 sb.), zákona o účetiiictví
(č. 563/1991 Sb.) a zákona o auditorecli (č. 254/2000 sb.), Ve zněiií všecli pozdějšícli iiovel a dále
ověření souladu výroční zprávy s účetiií závěrko?i ťičetiií jediiotky.

II.

Práva a povinnosti stran

1. Způsob provedení auditu a povinnosti agidiíora:

Způsob ověření účetní závěrky bude vycházet ze zákoiia č. 93/2009 sb., o auditorecli, ve zněiií
pozdějších předpisů. Auditoři jso?i poviimi při provádění auditorské činiiosti postupovat v souladu
s mezinárodními auditorskými standardy upravenýini právei'n Evropskýcli společenství a s auditorskými
standardy vydanými Komorou auditorů České rep?ibliky, které upravují po:st?ipy auditora při prováděiií
auditorské činnosti neupravené mezinárodníi'ni auditorskými staiidardy.

Audit bude zaměřen zejména na to, zda:



l

Údaje v ťičetní závěrce věrně zobrazují stav majetk?i a závazků, finanční situaci a výsledek
hospodaření účetiií jediiotky,
Účetnictví je vedeno úplně, pn:'ikaziiým zpíoisobein, správiiě a vsouladu splatnými předpisy
a doporučeníini,
Údaje vzahajovací rozvaze a závažné liospodářské operace uskutečněné účetní jednotkou
vprůbělm účetnílio období, za něž se i:ičetiií závěrka ověřuje, byly správně zachyceny
a prezeiitováiiy,
Roční ťičetní výkazy byly zpracovány dle platiiých pravidel se zaměřením na jejich kompletnost
a správnost a jso?i předkládáiiy v předepsanéi'n formátu,
Údaje ?ivedeiié ve výročiií zpráve o liospodaření jsou v so?ilad?i s ťičetní závěrkou a neliší se od
ostatních ověřovaiiých infori'nací.

Poviniiostí a?iditora 3e získat přiměřeiio?i jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiáliií) iiesprávnost způsobeno?i podvodem iiebo cliybo?i a vydat výrok o tom, zda je účetní závěrka
ve všech výziiamiiých (materiáliiícli) oliledecli sestaveiia vsouladu se zákoiiem č. 563/1991 sb.,
o ťičetnictví ve ziiění pozdějších přepisči, s vyliláško?i č. 504/2002 sb., ktero?i se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 sb., o ťičetiiictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky,
Ll kterýcli lilavním předmětem činiiosti není podnikáiií, pok?id ťičt?ijí v so?istavě podvojného účetnictví
a s českýi'ni ťičetiiími staiidardy pro ťičetní jediiotky, které ťičtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Auditor
je dále povineii v so?iladu se svými zjištěníi'ni vydat zpráv?i a?iditora k ťičetní závěrce.

Vydání zprávy nezbaviije vedení ťičetiií jednotky odpovědiiosti za důsledky kontrol, provedených
koi'npetentiiíi'ni kontroliiími orgány.

Auditor i'ná za poviiiiiost naplánovat své práce v takovém rozsalíii, aby získal dostatečné ujištění, že
íidaje podrobené přezkotunáiií iiebo a?idit?i neobsalm?jí významné nesroviialosti vyplývající z porušení
zákona.

Zvlášti'íí pozoriiost a?iditora bude zaměřeiia iia zjištěiií íičiiiiiosti viiitřiiílio kontrolnffio systému účetní
jednotky stí+n, že zjištěné nedostatky vkoiitrolníi'n systéiím projedná svedením ťičetní jednotky
a v případě rmtnosti uvede ve zprávě a?iditora.

V případě, že a?iditor v prčiběh?i a?iditci zjistí iiedostatky v kterékoliv ze zkoumaných oblastí, bude
o takovýclito nálezec?i vliodno?i formo?i informovat vedeiií účetiií jediiotky.

Aíiditor projedná svedeníin účetiií jednotky vdostatečiiém předstil'ui liarinonogram prací, podobu,
rozsali a termíiiy předložeiií potřebiiýcli dokíadia+, písemností a vysvětlenf.

2. Povinnosti ůčeíní jednotky:

Za období počínaje koncem rozvahového dne a koiičící okam?žikem sestavení ťičetní závěrky je účetní
jednotka poviima uvést v příloze v ťičetiií záv;ř,rce iiiformace o sk?itečnostecb, které poskyt?ijí další
inforinace o podi'níiikácli či sit?iacícli, které existovaly ke konci rozvahovélio dne a o skutečnostech, které
jako nejisté podmínky či situace existovaly ke koiici rozvaliovélio dne a jejichž dčisledky mění
významným způsobei'n pohled na fiiiaiičiií sit?iaci ťičetní jednotky.
Informace, které uvádí i:ičetiií jednotka v íičetiií závěrce, musí být spolehlivé, srovnatelné, srozuinitelné a
pos?izují se z hlediska významnosti. Informace se považiije za spolehlivou, jestliže podává věrný a
poctivý obraz předmětu íičetnictví a finanční situace ťičetní jednotky a je-li úplná a včasná. Inforínace je
včasná, je-li získána ve správném čase z hlediska její významnosti a nákladťi na její získání, pokud tyto
náklady nepřevýší přínosy plyno?icí z této infori'nace. Informace je srovnatelná, jestliže účetní jednotka
používá účetní metody způsobem, který vycliází z předpok]ad?i, že b?ide nepřetržitě pokračovat ve své
činnosti a že u ní nenastává žádná sk?itečiiost, která by ji oi'nezovala nebo j í zabraňovala pokračovat ve
své činnosti a že Ll ní nenastává žádiiá skutečnost, která by ji oi'nezovala nebo ji zabraňovala v této



činnosti pokračovat v doliledné budoucnosti. V případě, že účetní jed+iotka i'ná iiiformaci o toi'n, že u iií
taková skutečiiost nastává, je poviima použít účetiií i'netody zpčisobein toi'nu odpovídajícíin, přičeinž
inforinaci o použitém způsobu je povinna uvést v příloze v účetiií závěrce. ínformace se považuje za
význainnou (závažnou), jestliže by její neuvedeiií nebo chybné ?ivedení inolilo ovliviiit úsudek nebo
rozhodování osoby, která tuto informaci využívá (dále jen "uživatel"). Infori'nace je srozuinitelná, jestliže
umožňuje jednotlivě i v souvislostecli spolelilivě a jednoziiačně určit obsali účetních případů alespoň
s použitím účetních inetod uvedenýcli v § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb. o účetiiictví, zejméiia použití
směrné účtové OSI?OVY, uspořádání a označování položek účetní závěrky, obsahové vyinezení účetní
závěrky, účetní metody, podmínky předávání a přebírání účetiiíc]i záznarnů. Účetní jednotka je dále
povinna vést účetnictví jako soustavu účetníc?i záziiarnů; přitom může po?ižít tecbnických prostředků,
nosičů infori'nací a prograi'novélio vybaveiií. Učetiiím záziiamein se rozumí data, která jsou záziiainein
veškerých skutečností týkajícícli se vedení účetnictví. Každo?i skutečiiost týka3ící se vedeiií účetiiictví
jsou účetní jednotky poviniiy zaziiai'nenávat vý?iradiiě jeii ťičetiiími záznamy. Jediiotlivý účetiií záznai'n
může být tvořen několika dílčíini účetníini záziiainy. Všecliiia ?istaiiovení o účetiiícli záziiai'nech se týkají
každého jednotlivého účetiiího záz+iamu včetiiě dílčícli ťičet+iícli zázíiai'nů i účetnílio záziiai'nu vzniklélio
jejich seskupením.

Účetní jednotka poskytne auditorovi veškerou so?ičiiiiiost a asisteiici při provádění a?iditu a zajistí
auditorovi přístup k účetiiím kniliám, účtům a dok?ii'neiitčim i:ičetiií jed+iotky za jakékoli časové období a
vpožadovaném čase, rozsal'ui a podrobiiosti, a to so?ičasně siiiformacemi a vysvětleiiíi'ni od
zodpovědných pracovníků účetní jediiotky, o kterýcli a?iditor ?iso?idí, že jsou pro prováděné ověření
výziiamné.

Provád;r,ní auditu, popř. předávání a přebírání podkladči a dokladů pro provedení auditu se bude
uskutečňovat v sídle ťičetní jcdiiotky, popř. dle doliody. Auditor je poviiieii po jejicli ověření je ihiied
vrátit účetní jednotce.

Auditor se na výzvu účetní jednotky zúčastní provádění fyzickýcli inveiitur majetku účetiií jednotky.

Účetní jednotka zajistí pro a?iditora voliiý příst?ip do veškeiaýcli prostor a k veškerýi'n aktivťiin k ověření
fyzické existeiice účetně vykazovanýcli liodiiot, které jso?i předi'nětei'n kontroly.

Účetní jednotka se dále zavazuje k so?ičiniiosti iiezbytiié pro provedení činnosti dle této smlouvy, iiapř.
na výzvu auditora:

Aktivně spolupracovat s auditorem na včasiiéin odlialeiií odcliylek nebo případném podvodu,
Píseinně požádat všecliny své věřitele a diuž+iíky o potvrzeiií výše poliledávek a závazků,
Písemně požádat všeclmy baiikoviií ústavy, které vedo?i jelio ťičty, o potvrzení zůstatkči iia těclito
účtech.

Auditor má právo požadovat vysvětlení, a to i v písei'niié formě a podepsané odpovědným pracovníkem,
pokud to, podle jeho názoru, povalia problému vyžaduje.

Účetní jednotka zajistí pro auditora odpovídající prostory včetiiě připojení k iiiternetu.

Účetní jednotka seznámí s harmonograinei'n auditorskýc]i prací odpovědné pracoviiíky a zajistí tak jejicli
potřebnou součinnost pro včasné a bezprobléinové provedení a?idit?i.

3. Závěrečná zpráva

Auditor vydá závěrečnou zprávu o ověření účetní závěrky, ve které vy3ádrí svůj iiázor na ťičetní závěrku
v souladu s právními předpisy.



Auditor uvede výhrady, pokud na základě provedenýcli testů identifik?ije nesprávnosti, které mohou
podstatným způsobem zkreslit ťidaje vykazovaiié účetní jednotkou nebo pokud vnitřní kontrolní systém
účetnf jednotky vykazuje výziiamiié slabiiiy, iiebo ťičetiiictví není vedeno správně, úplně a průkazně.

Auditor má právo ?ivést ve své zprávě také omezení rozsahu ověření, pokud nebyl schopen
z objektivních důvodů nebo z viny účetní jediiotky ověřit některé podstatné údaje.

A?iditor je oprávněn vydat i záporný výrok, pok?id jso?i identifikovatelné nesprávnosti takové povahy a
rozsahu, že nenf inožiié vydat výrok s výlirado?i. Pok?id by dčisledky omezení rozsah?i práce auditora byly
takového rozsahu, že by auditor nebyl schopeii získat potřebiiou míru jistoty u převážné většiny
výziiainných položek íičetní závěrky, odmítiie a?iditor vydat výrok. I v tointo případě vydá auditor zprávu
popisující dčivody odmítnutí výroku.

Kromě vlastnícli výše uvedenýcli a?iditorskýcli zpráv vydá auditor také dopis určený statutárnímu orgánu
účetní jednotky, který bude obsaliovat poziiatky o nedostatcích zjištěných v průběhu auditu a auditorská
doporučení směřující ke zlepšení vnitřiiího ťičetnílio a kontrolního systému.

III.

Čas plnění smlouvy

Auditor provede a?idit, jeliož předmětei'n b?ide zeji'néna ověření otevření účtů (počátečrrí stavy) k 1.1.
přísl?išného rok?i, jejicli správné doložeiií iiiveiitarizacei'ni k 31.12. předcházejícílio roku a vyhodnocení
vnitřiiílio kontroliiílio systému ťičetiií jednotky.

Vlastní ověřeiií i:+četiií závěrl<y b?ide probíliat po vzájei'niié dohodě tak, aby nejpozději do 1 7.března 2017
byla vydáiia zpráva a?iditora.

Konečná verze zprávy bude předána ťičetiií jednotce ve dvo?i vyliotoveních v českém jazyce do jednoho
týdiie po projednáiií jejího koiicept?i. Dopis vedení ťičet+ií jediiotky bude předán do jednoho týdne po
vydáiií a?iditorské zprávy.

IV.

Odměna a způsob placení

Mezi stranaini je sjediiaiiá odměna ve výši Kč 70.000,- (slovy sedmdesáttisíc korun českých). Ke
sjednané odměně b?ide připočteiia DPH v so?iladíi s platnými právními předpisy. Odměnu bude auditor
fakturovat po skoiičení audit?i a předání a?iditorské zprávy. Faktura b?ide splatná do 14 dnů ode dne jejffio
doručení.

Si'nluvní straiiy si sjednaly, že odiněiia a?iditora obsali?ije veškeré náklady auditora na plnění této
smlo?ivy včetně cestovnélio, pojištěiií, daiíí apod.

Účetní jednotka ?i?iradí a?iditorovi náklady nutiiě a i"ičelně vyiialožeiié auditorem za účetní jednotku (např.
správní či soudní poplatky, ceny překladů, znaleckýcli či odborných posudků), pokud byly účetní
jednotko?i předem písei'nně odso?ililaseny.

Za den úlirady se považuje den odepsání peněžité částky z bankovního í'ičtu účetí'í jednotky.

V případě, že b?ide auditor v prodlení s předáníi'n zprávy a?iditora z důvodů, které nespočívají na straně
i:ičetní jednotky, zavazuje se a?iditor ?iliradit účetní jediiotce sml?ivní pok?itu ve výši 250,00 Kč za každý
den prodlení.



V.

Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu ?irčitou, a to počínaje diiein podpisu smlouvy. Ukoiičei'ií si'nlouvy bude
ke dni31. 12. 2017. Ověřovanýin obdobíin je rok 2016.

Auditorská zpráva bude účetní jednotce předána iiejpozději do 17. 3. iiásledujícího roku, za který má být
ověření provedeno.

Smluvní strany si sjednaly, že tato sinlo?iva i'nčiže být ?ikončeiia jeii:

a) formou písemné doliody obou smluvnícli stran,

b) výpovědí ze straiiy účetní jednotky dle § 17 zákoiia č. 93/2009 sb., o auditorech, neprovádí-li a?iditor
tento povinný audit v souladu s právníi'ni předpisy, auditorskýi'ni standardy iiebo etickým kodexem.
Rozdílnost názorů iia účetiií řešení nebo a?idítorsí<é postupy iieíze považovat za důvod pro ?iko+ičení
smluvního vztahu.

Výpověd' iiabývá účinnosti okamžikem jejílio doručení a?iditorovi.

Při ukončení této smlouvy výpovědí zanikají ?iplyiiutím poslednílio dne výpovédní Ihůty povinnosti
účetní jednotky. Auditor je však poviiien ťičetiií jednot?i ?ipozoi-iiit na opatření potřebiiá k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící ťičetiií jednotce iiedokoiičeiiím provedeiií auditu dle této
smlouvy.

Auditor je poviiien upozornit účetní jediiotk?i iia škodu, která by jí přerušeiiím činiiosti podle této
smlouvy molila vziiiknout a na opatřeiií, která je třeba provést k jejíinu odvráceiií.

K poslednímu dni výpovědiií ?hůty předá a?iditor účetiií jediiotce veškeré podklady a doklady účetní
jednotky, které má vsouvislosti sprováděiiím a?idit?i vdržeiií a tyto b?ido?i blíže specifikovány
v předávacíi'n protokolu.

VI.

Rozhodné právo

Není-li touto smlouvou výsiovně staiioveno jiiiak, pro úpravu práviiích vztal'iů smluvních straii
vyplývajících z této smlouvy se použije ?istanoveiií zák. č. 89/2012 sb., občaiiského zákoiiíkri, zvláště
pak ustanovení § 2652 a násl. o smlo?ivě o koiitroliií čiiiiiosti.

Nebude-li možné vzájemiié eventuální spoiy ?iroviiat doliodou smluviiích straii, budou předložeiiy
k projednání a rozhodnutí příslušnéi'nu soudu.

VII.

Závazek mlěenlivosti

Smluvní strany se zavazují zacliovat mlčenlivost o všecli sk?itečnostecli týkajících se dr?ihé smluvní
strany miniinálně po dobu pěti let od data vydáiií a?iditorské zprávy, s výjimkou informací, které jsou
obecně známy. Pro inforrnace, které byly prolilášeny za předmět důvěriié iiiforinace, platí závazek



mlčenlivosti bez oinezení. Iůvěrné mformace iiesinějí být použity kjiným účelům, než kplnění
předmetu této smlouvy. Při porušeiií závazkri mlčeiilivosti má poškozená strana právo na náhradu škody.

VIII.

Všeobecná ustanovení

Smluvní strany shodně prolilašují, že tato smlo?iva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně,
určitě a srozumitelně, a že nebyla ?izavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahein
této smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz
toho smluvní strany připo.jují své vlastiior?iční podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenícli, z nicliž jedno po podpis?i obdíží účetní jednotka a druhé
auditor. Každá ziněna smlo?ivy i'n?isí být provedeiia formo?i pfsemného dodatku k této smlouvě, kteíý
bude vypracován ve stejném počt?i jako vlastní smlouva.

V platnosti zčistávají příloliy doložené u si'nlo?iv-y ?izavřeiié v ťinoru 2016.

2Á, alO, 2016
CerŤtrtlrL! aOi".ra'!LlÍFIO Qzk{jmtl, V. V. 1.
fa ? a N LÍšeriS
W i-Ifi .. .
s,J./, ' -

Lišeňská S3a. 636 00 8íqú

Cdv@CdVm).. 'žůž;:':==) /,,} %'v: 44 % 45-75
",-?- DIČ: C244994575

'é...------------/---------------------------

Centrum'dopravníh?
Ing. Jindřicli Frič,PIÍ.

V Briiě dne: Ir%lT" OvrAUDI 10xrnL)Il

"l?B=c:,a'í=:':'ťk,l,,op'67[:6o;Í'p8,',,:; ,,,,,,,,
AUDIT Brno, spol. s r. o.
Iiig. Vladii'nír Bobek, jednatel


